
NOVÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ V ŠENOVĚ
Spolupráce mezi městem a místními spolky SK Relax a SK Lapač-
ka přinesla výsledek ve formě dvou nových dětských hřišť.
Dětská hřiště v areálu SK Relax a SK Lapačka jsou novými pří-
růstky pro pobavení místních dětí a umožní dětem zábavně
trávit čas a rozvíjet své dovednosti.  Město zakoupilo herní
prvky a sportovní kluby SK Relax a SK Lapačka se pak postaraly

o terénní úpravy a dopadové plochy pro jednotlivé prvky, čímž
zajistily bezpečnost a vhodné podmínky pro hraní. Tato spo-
lupráce mezi městem a sportovními kluby je příkladem toho,
jak ve prospěch nás všech mohou různé subjekty spolupracovat. 
Věřím, že nová dětská hřiště přinesou radost a pohodu dětem
a jejich rodinám. Ing. Tomáš Holuša, starosta

Vybíráme z obsahu:
SK RELAX dětský den str. 8
Rock(o)leťák s SKŠ str. 9
Otevírání stodoly str. 16

SK RELAX SK LAPAČKA
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5. zasedání zastupitelstva města konané dne
25.04.2023 m.j.

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření MěPOS za
rok 2022

• schválilo účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni
31.12.2022 a Závěrečný účet města za rok 2022 a vyjádřilo souhlas
s celoročním hospodařením města za rok 2022 bez výhrad

• schválilo rozpočtové opatření č. 14/2023
• rozhodlo o prodloužení platnosti Strategického plánu rozvoje

města Šenov 2016-2023 do 31.12.2024

13. schůze rady města konaná dne 09.05.2023 m.j.:

• vzala na vědomí zprávu JSDH a zprávu Krizového štábu
• schválila rozpočtová opatření č. 16 a 18/2023
• schválila uzavření smlouvy o dílo s firmou ENIS Solutions, s.r.o.,

na doplnění svítidel veřejného osvětlení s řídícími moduly
v dalších lokalitách

• schválila umístění staveb a zřízení věcných břemen na
pozemcích města

tajem.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Nejmladší občánci města

Rozloučili jsme se ...

V měsíci červnu 2023 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JANKA BAŠÁTKOVÁ

LADISLAV BEDNÁŘ

MILOSLAVA BEDNAŘÍKOVÁ

VÍTĚZSLAV BŘEZINA

PAVLA DWOROKOVÁ

VÁCLAV FUX

MILUŠE HAROKOVÁ

ZDEŇKA CHMELOVÁ

ZDEŇKA JANOŠKOVÁ

IVANA KLEGOVÁ

LIBOR KRHUT

DANUŠE KROČKOVÁ

FRANTIŠEK KUČERA

JARMILA KUNOVSKÁ

KAREL MINTĚL

IVANA MORAVČINSKÁ

JOSEF OHAINKA

JANA ONDREJKOVÁ

JANA PASTRNIAKOVÁ

LIBUŠE PAVELKOVÁ

MARIE PERGEROVÁ

ZDEŇKA ŘÍMÁNKOVÁ

MARIE SLÁMOVÁ

MIROSLAVA STAŇKOVÁ

PAVLA SVRČINOVÁ

PETR ŠEBESTA

MIROSLAV ŠEVČÍK

SYLVA URBANCOVÁ

PETR VAŠEK

PAVLA VAVREČKOVÁ

VÁCLAV VÍCHA

PETR VLACH

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzavěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Matyáš Mohler Jan Doležálek

Albín Golasovský Ludmila Fikáčková Julie Tomisová

ČINNOST SAMOSPRÁVY

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300,
739 34 Šenov, okres Ostrava-město

Dne 20. 6. 2023 v 16:00 hodin
se v zasedací místnosti Radnice koná

6. zasedání zastupitelstva města
Program:
1. Kontrola plnění uložených úkolů
2. Zpráva o činnosti rady města
3. Rozpočtová opatření
4. Organizační záležitosti 
5. Činnost finančního výboru
6. Činnost kontrolního výboru
7. Zpráva JSDH
8. Zpráva PČR
9. Zpráva MěP
10. Zpráva krizového štábu
Zveme všechny občany a členy zastupitelstva města!

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Dne 18. 6. 2023
oslaví své životní jubileum 90 let

náš tatínek a dědeček
Josef Ohainka.

Přejeme Ti štěstí a hlavně zdraví!
Doufáme, že si užiješ ještě mnoho
krásných dní, které budou přesně

podle tvých představ.
To Ti přejí

dcery Věrka, Lenka,
Anička s manžely, 

6 vnoučat a 8 pravnoučat.
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„Horakůvka, to už není jenom nálevna a pivní pult. V pěkném sále se lidé
rádi scházejí na schůze nebo se pobavit a zatančit si, poslechnout si muzi-
kantskou kapelu, která se přestěhovala také na jeviště, podívat se na
ochotnické divadelní představení či akademii mládeže… “ To jsou slova
spisovatele Josefa Bilana Šinovského a váží se k době mezi lety 1919 až
1927, kdy byl za tehdejšího starosty A. Břusky přistaven nový sál k hostinci
Horakůvka. 
My všichni „šenováci“ jsme jistě moc rádi, že i po více méně sto letech
(přesné datum se zatím nezjistilo) Horakůvka „ožívá“. V pátek 19. května

2023 se na Horakůvce konalo Májové posezení, které svým skvělým vystou-
pením provázela hudební skupina Cabaléro, jako host vystoupil kytarista
Ivo Kroček, který své vystoupení zakončil písní „Šenove, Šenove“.  
Country melodie přímo vybízely přítomné hosty k tanci – takže se tan-
covalo, zpívalo a také hodovalo. K jídlu byla pro hosty připravena speciální
nabídka a ani náš český tradiční nápoj, tedy pivo, nechyběl. 
Budeme se těšit na společné setkání na některé z příštích akcí a pokud
se budete chtít dobře najíst a napít, neváhejte a na Horakůvku zavítejte.

Za kulturní komisi města Šenova – S. Slavíková

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Tanec v rytmu COUNTRY

Dne 3. 5. 2023 jsme si v Šenově u Pomníku padlých připomněli konec
druhé světové války. Položení květin je způsob, jak vyjádřit úctu a vděčnost
vůči těm, kteří padli během této válečné epochy.
Připomínání takových událostí nám pomáhá si uvědomit důležitost míru
a upozorňuje nás na význam zachování mírového prostředí. 
Čest památce všem, kteří položili a pokládají své životy za naši svo-
bodu a mír na celém světě.

Uctění památky konce druhé světové války
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MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz  

19. 4. Kamerové záznamy policii pomůžou
k objasnění nehody poškozené dopravní značky
ve středovém ostrůvku na ul. Těšínská. Řidič na
místě dopravní nehody nezůstal a od nehody
ujel. Věc šetří Policie ČR.

20. 4. Při kácení dřevin došlo na ulici Prostřední
k poškození vedení veřejného osvětlení. Věc
v řešení správce veřejného osvětlení.

23. 4. Hodinu před půlnocí strážníci zjistili hořící
kontejner na oděvy umístěný na ulici V Družstvu.
Přivolaní hasiči se postarali o likvidaci požáru.
Věc šetří Policie ČR.

24. 4. Byl zjištěn nahnutý vzrostlý smrk na ulici
Hasičská, který byl nakloněn na dráty elektric-
kého vedení. O jeho odstranění se postarali při-
volaní hasiči. Strážníci po tu dobu usměrňovali
dopravu.

25. 4. Strážníci v součinnosti s Policií ČR pátrali
po osobě se sebevražednými úmysly. Kontrola
určené oblasti byla negativní. Věc šetří Policie
ČR. 

26. 4. a 3. 5. 1. – pes si „pohrál“ se zaparkova-
ným vozidlem, způsobená škoda bude několik
tisíc korun. 2. – pes napadl druhého psa, ten
musel k veterináři, částka za ošetření půjde do
tisíců. Za jejich jednání jsou v obou případech
zodpovědní jejich majitelé, kteří budou muset
uhradit veškeré náklady s tím spojené. Upo-
zorňujeme opět majitele zvířat, na jejich řádné
zajištění. Jste za svá zvířata plně odpovědni,
veškeré způsobené škody musíte uhradit.
Pozor, pokud se o zvíře někoho jiného staráte
tak případnou vzniklou škodu musíte nahradit
společně a nerozdílně i vy. Majitel zvířete se
také vystavuje možnému obvinění z přestupku
nebo z trestného činu. 

26. 4. Strážníci dostali oznámení o poškození
hráze Košťálovského rybníka. Zjištěno, že hráz
poškodil zákonem chráněný bobr. Vlastník již
prováděl upouštění hladiny rybníka z důvodu
opravy a nehrozilo tak bezprostřední protržení
hráze. Věc řešena ŽP MěÚ Šenov.

30. 4. Po dvacáté druhé hodině docházelo k ruše-
ní nočního klidu hlasitou hudbou vycházející
z jednoho bytového domu. Strážníci kontaktovali
vlastníka bytu, který sjednal nápravu a za své
jednání se omluvil.

1. 5. Na prvního máje na Svátek práce bylo strá-
žníky řešeno několik „pracujících“ sekaček. Stráž-
níci jejich majitelé upozornili na dodržování
příslušné obecně závazné vyhlášky a ti své stroje
okamžitě „zaparkovali“.

2. 5. Vycházející kouř zpoza hospodářského
objektu u Zámeckého parku zaměstnal strážníky
s hasiči, kteří provedli u objektu dohašení požáru
a odvětrali zakouřený prostor. Naštěstí ke škodě
nedošlo. Věc šetří hasiči.

8. 5. Po dobu trvající rekonstrukce posledního
úseku ulice Frýdecká ve směru na Václavovice
dochází na ulici Tichá, která je objízdnou trasou
přes les Bobčok, k častějším srážkám vozidel
s lesní zvěří, o kterou se musí pak postarat při-
volaní myslivci.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ
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9. 5. Na ulici Šenovská u Košťálovského rybníku
došlo k dopravní nehodě vozidla, které skončilo
v příkopu. Následky této nehody odstraňovali
hasiči. Věc šetří Policie ČR.

12. 5. Na silnici I/11 ve směru od Havířova na
Ostravu v úseku Šenova došlo ke střetu dvou
vozidel, z nichž jedno skončilo ve svodidlech
a druhé za plotem mimo silnici v příkopu. Na
místě tak zasahovaly všechny složky IZS, přivo-
laný vrtulník transportoval zraněnou osobu do
nemocnice. Věc šetří Policie ČR. 

13. 5. Na ulici Volenská došlo k dopravní nehodě
vozidla se srnou, která zrovna skočila mezi dvě
míjející se vozidla. Jejím skokem bylo jedno
vozidlo poškozeno. Věc šetří Policie ČR.

13. 5. Strážníci vyjeli na požár v prostoru odstav-
né plochy u silnice I/11 ve směru z Havířova na
Šenov. Na místě zjistili požár nádoby s nezjiš-
těným obsahem. Strážníci před příjezdem hasi-
čů uhasili požár za použití ručního hasícího
přístroje. 

15. 5. Na křižovatce ulic Šenovská-Václavovická
došlo ve večerních hodinách k dopravní nehodě
dvou vozidel. Ke zranění osob nedošlo. Přivolaní
hasiči se postarali o odstranění následků nehody
a strážníci usměrňovali dopravu. Věc šetří Policie
ČR.

Upozornění!
Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozi-
del, neváhejte a ihned volejte hlídku MP
Šenov na telefonním čísle 604 128 113,
které upřesněte popis osob, typ vozidla,
popř. registrační značku. Také nám velmi
pomůže, pokud se vám podaří vozidlo nebo
osoby zaznamenat např. mobilním telefo-
nem. 

M. Kretek, velitel MP

Na začátku května 2023 se uskutečnila na dopravním hřišti v Havířově
společná akce pro děti z mateřských školek Šenov. Akce byla pořádána
za podpory starosty města Šenov Ing. Tomáše Holuši, který podporuje
rozvoj bezpečnosti dětí ve městě.
Akce se zúčastnili zástupci Policie ČR Karviná, Městské policie Havířov
a Šenov, Českého červeného kříže Šenov, dobrovolných hasičů Šenov
a SSRZ Havířov. Ti předvedli dětem svá služební vozidla a technické
vybavení, naučili je základy první pomoci a bezpečného chování na
silnici. Děti si také vyzkoušely jízdu na koloběžkách při dodržování sil-
ničních pravidel a zpacifikování pachatele policejním psem. Chtěli
bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci
a průběhu této akce, zejména paní ředitelce mateřské školky Šenov,
učitelkám a také strážníkům Městské policie Šenov za jejich ochotu
a spolupráci. Děti si akci velmi užily a dozvěděly se mnoho zajímavých
informací. Doufáme, že se podobné akce budou konat i v budoucnu
a že budeme mít možnost se na nich opět setkat. MP Šenov

Den IZS se školkami Šenov

Český červený kříž Šenov
Strážníci městské
policie děkují Čes-
kému červenému
kříži ze Šenova za
proškolení první
pomoci. Školení
bylo zaměřeno na
dovednosti, které

mohou být užitečné při zásahu v nouzových
situacích.
Znát alespoň základy poskytování první
pomoci je morální povinností každého z nás.
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Připomenutí cyklistům
Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své
první jarní vyjížďky. Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že
před první vyjížďkou by si měl jízdní kolo řádně zkontrolovat. Samoz-
řejmostí by měla být povinná výbava jízdního kola. 

Povinnou výbavu jízdního kola tvoří:
■ přední odrazka bílé barvy
■ zadní odrazka červené barvy
■ dvě na sobě nezávislé brzdy
■ oranžové odrazky ve výpletu kol
■ oranžové odrazky na obou stranách pedálů
Jízdní kolo doplňujeme také o:
■ světlomet s bílým světlem
■ zadní svítilnu červené barvy,

a to zejména za snížené viditelnosti, tedy pokud vyjíždíme časně
z rána, k večeru, za mlhy nebo deště. Při snížené viditelnosti je vhodné
použít také reflexní prvky. 

Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy
ochrannou přilbu. Tuto povinnost ukládá cyklistům do 18let zákon.
Přesto, i pokud jste starší, používejte při jízdě ochrannou přilbu, může
Vám zachránit život. 

Závěrem pár připomenutí:
■ na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen

jednotlivě za sebou
■ cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízd-

ního kola nebo ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu
■ jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná

pravidla jako pro jízdu na jízdním kole
■ cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro

něj stejná pravidla jako pro řidiče motorových vozidel, takže tak
jako nepatří alkohol za volant, nepatří ani na jízdní kolo. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence nprap. Karla Špaltová

Policie České republiky
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
kancelář ředitele krajského ředitelství
oddělení prevence

Otevírací doba od 03.02. do 16.12.2023
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

5. července 2023 v den státního svátku bude sběrný dvůr uzavřen.

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kompletní

spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice, sporáky,
pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED svě-
telné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní che-
mikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených tuků
rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
• sklo – do objemného kontejneru pouze tabulové sklo, ostatní sklo barev-

né – sklenice, demižony, lahve a menší skleněné střepy do zvonů (drá-
těné, tvrzené, lepené, kouřové příp. autosklo a zrcadla patří do
objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny, seno,
drobné větvičky z ořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,
• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky, prkna,

OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v rozloženém sta-
vu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc přívěsný
vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku parc. č. v pří-
padě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodinný dům, rekre-
ační chatka apod.,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění apod.).
Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez armo-
vání, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní tašky.
Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální, proto
jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Nosnost plastové nádoby na
směsný komunální odpad
(černá) a na bio odpad (hně-
dá) o velikosti 240 l je dle
výrobce 96 kg. 
Nádoby nesmí být přetěžovány
(odpad v nich jakkoli hutněn).
Při překročení uvedené
hmotnosti nebude nádoba
vyvezena. Za případné poško-
zení nádoby v souvislosti
s jejím přetížením nepřebírá svozová firma ani město Šenov zod-
povědnost.
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Je to více než rok, co došlo v Šenově ke změně svozové firmy. Od roku
2022 začal svážet odpady od občanů městský podnik služeb (MěPOS,
p.o.). Město Šenov si stanovilo pro rok 2022 cíle, a to úsporu nákladů a sní-
žení množství směsného komunálního odpadu. Tyto cíle byly dosaženy.
Jak jsme na tom s financováním odpadového systému ve městě?
V roce 2022 byly náklady na odpadový systém ve městě Šenov pozna-
menány růstem cen, především pohonných hmot. Celkové náklady na
tento systém dosáhly částky 8 milionů Kč, což i přes růst nákladů před-
stavuje meziroční úsporu ve výši 2 miliony Kč oproti roku 2021. V nákla-
dech na likvidaci odpadů jsou zahrnuty položky: uložení/předání odpadů
k likvidaci, náklady MěPOS, p.o. na svoz odpadů, včetně odpisů 2 vozidel,
náklady na sběrný dvůr, náklady na odpadkové koše a jejich vývoz, náklady
na údržbu kontejnerových stanovišť a také svoz odpadů ze hřbitova.
V roce 2022 činily příjmy za odpady ve městě Šenov celkem 6,8 milionů Kč.
Tyto příjmy se skládaly z několika zdrojů:
■ Příjmy od občanů činily 4,6 milionů Kč. 
■ Společnosti EKO-KOM, ASEKOL a ELEKTROWIN přispěly částkou

1,8 milionů Kč za tříděný odpad, který byl předán k recyklaci.
■ Dále bylo získáno 0,4 milionu Kč z prodeje dřeva, papíru, skla, olejů,

kovů a suti.
Z výše uvedených informací vyplývá, že i přes výraznou úsporu nákladů na
svoz odpadů vroce 2022 město Šenov stále muselo dotovat občanům likvi-
daci odpadů částkou 1,2 milionů Kč. Aby město pokrylo veškeré náklady
na odpady, tak by muselo zvýšit poplatek na občana ze 720 Kč/rok/občan
na přibližně 900 Kč/rok/občan. 

Kolik tun odpadů jsme vyprodukovali v Šenově?
Produkce směsného komunálního a objemného odpadu poklesla mezi
léty 2021 a 2022 o 281 t. Celkem těchto odpadů bylo loni vyprodukováno
občany 1055 t, což představuje 161 kg na jednoho občana. Na druhou
stranu je nutno občany pochválit, protože se meziročně zvýšilo množství
tříděného odpadu viz grafy níže.
Je třídění odpadů pro občany povinné? 
ANO je. Občan je povinen nakládat s odpady tak, jak mu ukládá zákon
o odpadech a obecně závazná vyhláška města viz citace zákona:
Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému,
odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro
daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí tímto zákonem
a obecně závaznou vyhláškou obce, je-li vydána (§61 Zákon o odpadech).
Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že odkládá odpad nebo movitou
věc do obecního systému v rozporu s § 61 (§117/1/t), za což lze udělit pokutu
do výše 50 000 Kč.
Stejná pokuta hrozí i za odložení odpadu vedle sběrné nádoby.
Jak město plní cíle státu v rámci odpadového hospodářství?
Odděleně soustřeďované složky komunálního odpadu (papír, plast, sklo,
bio…) tvořily za rok 2022 v našem městě 61% z celkového množství odpa-
dů, čímž v tuto chvíli plníme cíl státu pro roky 2025–2029. Nicméně pro
roky 2030–2034 je tato hodnota 65 % a od roku 2035 to musí být 70 %.
Apelujeme na občany, aby veškeré odpady třídili a pomohli tak městu
plnit jeho povinnosti a zároveň tímto snižovat náklady na likvidaci odpadů. 

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Produkce odpadů v roce 2022 ve městě Šenov

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odběru.

Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje i nebez-
pečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovošrot/auto-
vrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá zaří-
zení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín, olej)
a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů vzni-
kajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických nebo fyzicky
podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou povinny odpady
likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.

KOŠ NA BIO
Také se Vám stává, že nevíte, kam byste dali odpad-
ky, které vám zbyly z vaření (slupky od brambor,
zeleniny, ovoce, skořápky od vajíček a ořechů, čajo-
vé sáčky, kávová sedlina, hrnkové květiny, včetně
zeminy apod.)?
Přijďte si v úředních hodinách na Městský úřad
Šenov, úsek ŽP zdarma vyzvednout uzavíratelný 7 l koš na bio-
logicky rozložitelný odpad vznikající ve vaší domácnosti  (výzva
pro rodinné domy). 
Co s odpadem dál? Nejlepším řešení je zanést jej do kompostéru nebo
do hnědé BIO nádoby (v době svozu), podpoříte tak vznik kvalitního
kompostu, a to ať přímo u Vás na zahradě nebo v kompostárně. Tímto
řešením snížíte objem odpadu, který končí v černé popelnici jako směsný
komunální odpad, který je následně likvidován bez využití na skládce.

Od 01.10.2021 je účinná Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 k zajištění
udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně život-
ního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně.
Čl. 2 je věnován povinnostem týkající se čistoty ulic a jiných veřejných
prostranství.Ten, kdo způsobí znečištění ulice nebo veřejného prostranství
je povinen znečištění neprodleně odstranit. Totéž se vztahuje na znečištění
ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete, toto znečištění
odstraní neprodleně osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči.

Čl. 3 stanovuje povinnost vlastníka nebo uživatele veřejné zeleně tuto
udržovat formou pravidelných sečí, které jsou stanoveny následovně:
první seč musí být provedena do 30. 6. kalen dářního roku,
druhá seč musí být provedena do 30. 9. kalen dářního roku.
Dále je každý povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či
poškození veřejné zeleně. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno:
a) rozdělávat oheň, b) stanovat (mimo plochy k tomu určené),
c) vjíždět vozidly.
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OREL Jednota Šenov a MO KDU - ČSL
si Vás dovolují pozvat na tradiční setkání lidí dobré vůle

DEN RODIN
v neděli 18. června 2023 v 15 hodin

na hřišti SK Lapačka v Šenově.
Na co se můžete těšit: skákací hrad – trampolínu – hry pro děti – 

– střelbu z luku – občerstvení – grill – přátelskou atmosféru.

Vstupné dobrovolné. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Pozvánka
Fotbalový klub SK Šenov Vás zve dne 24. 6. 2023 od 15 hodin na letní
sportovně-zábavnou akci Rock(o)leťák s SKŠ. Akce se koná v areálu fot-
balového hřiště a je určena pro všechny fanoušky šenovského fotbalu.
V odpoledních hodinách budou připraveny fotbalové a zábavné soutěže
pro děti, doprovodný program a ve večerních hodinách vystoupí hudební
skupina Mirabel, která bude hrát rockové pecky z osmdesátých a deva-
desátých let. Občerstvení je zajištěno.
Budeme se na Vás všechny těšit!!! SKŠ
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Dopravní soutěž

V pátek 12. 5. 2023 se konalo okresní kolo dopravní soutěže mladých
cyklistů na ZŠ Alberta Kučery v Ostravě. Naše škola zde po postupu z obvod-
ního kola měla zastoupeny obě kategorie. Žáci věnovali přípravě spoustu
času, úsilí a trpělivosti při získávání znalostí a dovedností v pravidlech sil-
ničního provozu, první pomoci, jízdě na dopravním hřišti dle pravidel
a také v jízdě zručnosti. Díky těmto zkušenostem se z nich stali výborní
cyklisté.
Velká ocenění náleží Johaně Drozdové, Cheryl Šárce Polehňové a Matyáši
Ptákovi soutěžícím za starší žáky a Kateřině Řepecké, Isabel Sychrové,
Pavlu Bastlovi a Janu Rybárovi za mladší žáky. 
Mladší žáci se umístili na prvním místě a tímto si vybojovali postup do
krajského finále ve Frenštátě pod Radhoštěm.
Přejeme hodně zdaru v krajském kole. Jsme na vás hrdí. 

Nela Cudráková a Pavel Pojezdala

EXKURZE S ČZS města Šenov
V pátek 5. května uspořádal Český zahrádkářský svaz města Šenov pro
vybrané žáky druhého stupně poznávací zájezd. Exkurze se zúčastnily
děti, které v letošním školním roce reprezentovaly třídy, případně naši
školu v různých soutěžích a aktivitách.
Program tohoto výletu byl stejně pestrý a zajímavý jako v minulých letech.
Navštívili jsme zahradnictví Pasič v Dolních Životicích, kde nás uchvátily
obrovské skleníky s kvetoucími rostlinami. Další zastávka byla v Arboretu
Nový Dvůr, kde nás nejdříve paní průvodkyně seznámila s bohatou den-
drologickou sbírkou arboreta. Poté jsme si užili zvířátek v zookoutku.
Výlet jsme zakončili v Landek parku prohlídkou Hornického muzea, kde
jsme v historickém Dole Anselm sfárali původní těžní klecí a prohlédli si
důlní expozici.
V druhé části prohlídky jsme se seznámili s náročnou a rizikovou činností
báňských záchranářů, se záchrannými pracemi v podzemí a s dalšími zají-
mavostmi souvisejícími s jejich profesí.
Celý páteční den se vydařil, počasí nezklamalo, děti se vrátily plné dojmů
a zážitků.
Děkujeme šenovským zahrádkářům, že pro naše děti tento výlet usku-
tečnili, a zároveň SRPDŠ za finanční podporu. Mgr. Pavla Mecová

Šachový turnaj „Ostravský koník“
Dne 11. května proběhl v Ostravě
šachový turnaj, jehož se zúčastnili
žáci naší školy, kteří navštěvují
šachový kroužek. V kategorii mlad-
ších děvčat, 1. a 2. třídy, se umístila
na 1. místě Meda Dvořáková
z 2. A. Gratulujeme a děkujeme za
reprezentaci školy.

Mgr. Eva Draisaitlová

ZŠ INFORMUJE
Úspěch žáků 1. stupně ve výtvarné soutěži
„Létám světem, přemýšlím,
co tak asi vymyslím?
Robotická zahrada!
To je ta má představa!
Spoustu zvířat do ní dám,
dálkově je ovládám.”
Jak bude vypadat zahrada budoucnosti? Budeme v ní mít skutečná zvířata
nebo roboty? Nad tím se ve výtvarné soutěži ZŠ Paskov “Mladí výtvarníci
našeho regionu” zamysleli žáci 2. A, 3. A, B, 4. B a 5. A, B. A byli úspěšní. Na
slavnostní vernisáži dne 11. 5. na zámku v Paskově si odnesli hned tři první
místa.
1. místo - Andrea Šmídová, 3. B
2. místo - Karolína Kotásková, 2. A
3. místo - Bartoloměj Sobek, 3. A
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy! Mgr. Eva Draisaitlová

DEN ZEMĚ
Den Země je každoroční celosvětová událost, zaměřená na vzdělávání
společnosti o ochraně životního prostředí. V době, kdy stále častěji vidíme
v přírodě důsledky globálního oteplování, bojujeme s velkým množstvím
odpadů nebo pozorujeme zvyšující se počty silně ohrožených druhů
rostlin a zvířat, je důležité informovat děti o významu přírody a její zrani-
telnosti.
I v tomto roce jsme uspořádali pro žáky 2. stupně den v přírodě, který
strávili mimo školní lavice, a přesto se něčemu novému naučili a také
využili své vědomosti k řešení různých úkolů. Děti se vydaly se svými
učiteli na 8 km dlouhou trasu kolem Šenova. Učitelé připravili 8 stanovišť,
na kterých žáci plnili zajímavé úkoly nejen z oblasti přírodních věd, ale
i z angličtiny, historie, luštili logické matematické hádanky a mnoho dal-
šího.
Děti i jejich učitelé si společně užili krásný slunečný den. Všichni se rovněž
těšili na dobré odměny, které byly zakoupeny díky SRPDŠ.
Děkuji všem učitelům, kteří se podíleli na přípravě a organizaci této smys-
luplné akce. Mgr. Halina Hekerová
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PODĚKOVÁNÍ
Ráda bych touto cestou poděkovala za mateřskou školu panu Kulhánkovi
– zástupci velitele naší městské policie za organizaci báječné akce na
dopravním hřišti v Havířově. Moc děkujeme všem lidem, organizátorům
a záchranným složkám, kteří se akce účastnili. Děti mohly prožít a zkusit,
co dělají lékaři a záchranáři, hasiči, městská i státní policie, policejní psovodi.
Všechny děti z obou MŠ si akci skvěle užily. M. Michálková, ředitelka MŠ

BŘEZEN 2023
ČTEME S POHÁDKOU – tak se jmenuje každoroční projekt žáků a učitelů
ZŠ Šenov pro děti z našich mateřských škol. Letos si pro naše děti připravili
čtyři moc hezké pohádky O koblížkovi, Perníková chaloupka, Polámal se
mraveneček a Červená karkulka doprovázené spoustou lehkých i těžších
úkolů. Moc rády bychom touto cestou poděkovaly žákům ZŠ i jejich uči-
telkám Lucii Čermákové a paní asistentce Tereze Ožanové za moc hezký
program, který si pro nás připravily. 
ZPÍVÁNKY S KYTAROU - 15. března si děti z obou mateřských školek spo-
lečně zazpívaly při hudebním vystoupení JAKPAK MLUVÍ ZVÍŘÁTKA.
CANISTERAPIE - 22. března nás na MŠ Lapačce letos už podruhé navštívila
ta nejroztomilejší psí slečna Atinka se svou majitelkou Terezou Michálko-
vou, aby nám ukázala a pochlubila se, co nového se od své předchozí
návštěvy naučila. 
ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY - už je to tady!!! Někteří z nás budou brzy
školáci. V pátek 17. března nás žáci ZŠ přišli navštívit a přinesli nám pozván-
ky k zápisu do první třídy. 
BEZ ZUBNÍHO KAZU - teď už ve školce všichni víme, jak si správně čistit

zuby. V rámci prevence zubní hygieny Dental Prevention nás na MŠ Lapačce
navštívil student zubního lékařství Martin Pauliška a vysvětlil dětem, jak
se správně o své zoubky starat, jak je čistit, aby se nekazily a nebolely. 
MASOPUST V MŠ - ve středu 22. března se konal na MŠ Lapačce náš
druhý projektový den s názvem Masopust. Děti si úplně samy připravily
masopustní oběd. Už od rána loupaly brambory, čistily a krájely zeleninu,
pekly masopustní koláče, aby v poledne zavoněl školkou pravý masopustní
oběd – zeleninová polévka, vařené brambůrky se zelím a zabijačkový prejt. 

DUBEN 2023
V období Velikonoc „PUTOVALY DĚTI Z MŠ LAPAČKA ZA VELIKONOČNÍM
VAJÍČKEM“.
Moc krásnou trasu plnou nejrůznějších velikonočních úkolů si pro ně při-
pravily úžasné maminky ze SRPŠ, kterým tímto moc děkujeme. Největší
překvapení nás pak ale čekalo na konci trasy, a i když nebyl v ten den Velký
pátek, kdy se podle dávných legend otevírají skály a kopce, tak děti našly
veliký a sladký poklad.

DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE - 3. dubna byl pro naše předškoláčky z obou
mateřských školek veliký den, jeli se totiž poprvé podívat do „velké školy“,
kam v září nastoupí. Tímto moc děkujeme p. učitelkám za moc hezké při-
vítání a program, který si pro nás připravily. 
VÝLETUJEME - 20. dubna jely naše nejmenší děti ze třídy Berušek na
polodenní výlet vláčkem do Havířova a zpátky.
BUBNOVÁNÍ - 27. dubna jsme si v obou mateřských školkách užili bubny,
rytmus a muziku plnými doušky. 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Národní skautské jamboree
První týden v květnu se v Hradci Králové konalo Národní
skautské jamboree. A co to jamboree vlastně je? Je to
setkání skautů z celé České republiky. A naši skauti tam
nemohli chybět! Šest roverů se na akci vydalo jako servi-
sáci a na akci celý týden pomáhali s programem pro úča-
stníky a s provozem akce. Akce byla velice pestrá a každý
si tam našel své, někteří i dokonce nové kamarády. Všichni
si odnesli plno zážitků na které budou ještě dlouho vzpo-
mínat a smát se nad nimi.

Za 4. skautský oddíl Anna Lyčková - Anička

Svojsíkův závod
V pátek 12. května a sobotu 13. května se 2 skupinky (hlídky) skautů
našeho oddílu zúčastnily okresního kole Svojsíkova závodu v Dobré. Jedná
se o závod, kde skauti musí první den ukázat, že si umí postavit stan
a z daných surovin si venku uvařit jídlo. 
Druhý den byl o něco náročnější. Hlídky postupně chodily po připravené
trase, na které byla rozmístěná stanoviště, na kterých skauti ověřovali
jejich znalosti v různých okruzích, zkrátka to, co se ve skautu naučili. Holčičí
hlídka se umístila na 10. místě a chlapecká na krásném 6. místě. Hlídky

Agentů se umístily na 5. a 12. místě. Závod si všichni užili a těšíme se za
2 roky na další. Za 4. skautský oddíl Šenov Jiří Lyčka

Ivančena 2023
V sobotu 22. dubna jsme se vydali na každoroční výpravu na Ivančenu.
Základy mohyly Ivančeny byly položeny před 74 lety v Beskydech pod
vrcholem Lysé hory na památku skautů popravených gestapem za účast
v protinacistickém odboji. Letos se náš oddíl sešel u vlakového nádraží
v Havířově, odkud jsme jeli autobusem do obce Krásná. Odtud jsme pokra-
čovali již po svých po zelené a následně po červené turistické značce.
Počasí nám přálo a na slavnostní ceremoniál jsme dorazili včas. Pak jsme
si udělali pár fotek a u mohyly jsme položili přinesené kamínky i větší
kameny, které jsme malovali na schůzce. Naše zpáteční cesta nevedla do
Krásné, ale do Frýdlantu nad Ostravicí, kde jsme nasedli na vlak do Šenova.
Výlet se velmi vydařil a my se už těšíme na příští Ivančenu.

Za 4. skautský oddíl Jakub Filip

Elmano na výpravě
První víkend vkvětnu se náš  oddíl vydal na dobrou, ale spíše skvělou výpravu
do Dobré. Byly jsme sice jen ve skromném počtu, nicméně o to více jsme si
to užily. Naším hlavním tématem bylo hnutí Hippies, koukli jsme se na jejich

SKAUTI
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historii, problémy, i věci, o které se zajímali. Prošli jsme se po Dobré a zkou-
mali jsme místní faunu a flóru, zkusili jsme si demonstrovat a vybojovat si
tak konec války ve Vietnamu. Myslím a doufám, že si všichni výpravu užili
tak jako já a těším se na další. Za Elmano Beáta Bedřichová - Bea

Zážitky Agentů
Za ty dva měsíce, kdy jsme nevydali žádný článek, se toho hodně událo.
Ještě v předvečer tradičního výstupu na Ivančenu jsme se zúčastnili piet-
ního aktu na židovském hřbitově v Cieszyně. Po pietním aktu jsme se
vrátili domů a další den hned ráno jsme se vydali na Ivančenu. Jeli jsme
autobusem ze Šenova až do Krásné. Samotná cesta byla velkým zážitkem,
protože jsme se v autobuse tlačili s dalšími skauty. Když jsme přijeli do
Krásné, vydali jsme se nahoru. Cesta byla krátká - 4 km - ale prudká. Výstup
nám zabral asi hodinu a půl. Poté se někteří z nás zúčastnili mše a ostatní
se podíleli na anketě o Ivančeně. Po mši začal slavnostní ceremoniál a udě-

lení skautských vyznamenání. Jakmile ceremoniál skončil, pomalu jsme
sešli dolů po modré turistické značce do Frýdlantu nad Ostravicí. Ve Frýd-
lantu jsme se osvěžili zmrzlinou a pak jsme nasedli do autobusu domů.
Slavnostního výstupu se letos zúčastnilo zhruba 3000 skautů z celé repu-
bliky a pro mnoho z nás to byla příležitost poznat nové lidi nebo se potkat
se starými známými. 

Samozřejmě jsme si nemohli nechat ujít největší setkání českých skautů
od roku 1931 - Národní skautské jamboree. Avšak kvůli délky akce se jsme
zúčastnili jen návštěvního dne. Taktéž jsme se vydali do CHKO Poodří, kde
jsme pozorovali vzácné druhy živočichů především vodních ptáků. Vlakem
jsme se svezli do Polanky nad Odrou a poté se vydali po naučné stezce
do Jistebníku. Cestou jsme si zahráli signální hry a zahlédli jsme i vzácného
orla mořského. Cesta zpět byla taky zajímavá, protože jsme málem nestihli
vlak, takže jsme ho museli dobíhat.

Za 1. oddíl AGENTI napsal Ondřej Jonáš - Ara

Tak jako každým rokem, i letos jsme v rámci Pionýrské skupiny Šenov
pořádali akci o velikonočních prázdninách. Tentokrát jsme však vzhle-
dem k nedostatečnému počtu dětí museli lehce improvizovat a místo
čtyřdenního pobytu na horách jsme naplánovali dva jednodenní
výlety. 
První výlet se konal na Zelený čtvrtek. Vyrazili jsme pěšky z Hranečníku
pokořit místní kouřící K2 (rozuměj haldu Emu). Výhledy byly krásné,
počasí nám přálo. Druhou zastávkou byla vyhlídková věž Nové radnice
v Ostravě. Cestou si děti zablbly na dětském hřišti. Výhledy z Nové
radnice byly stejně tak nádherné, a i ti méně odvážní zvládli vystoupit
až na nejvyšší ochoz. Další, tentokrát “zdravá“ hladová, zastávka smě-
řovala do KFC, McDonaldu nebo prostě dle chuti. Posledním bodem

dnešního dne byla laser game, kde jsme se všichni dostatečně vyřádili.
Putování Ostravou jsme zakončili opět na Hranečníku, kde jsme se
rozloučili v očekávání dalšího zajímavého dne.
Na Velký pátek bylo počasí o poznání horší, ale to přeci Pionýry nemůže
zaskočit, že? Opět z Hranečníku, nyní však tramvají, jsme vyrazili do
nádherně zařízeného Muzea hraček v Ostravě, kde jsme si prohlídli,
s čím si hráli naši rodiče, prarodiče i praprarodiče, děti si nakoupily
i suvenýry. Pak jsme již zamířili do tepla naší pionýrské klubovny
v Šenově. Zahráli jsme si pár her, objednali pizzu a koukli jsme na
film, čímž jsme zakončili naše dvoudenní pionýrské Velikonoce.
A jak to bude s pionýrskými Velikonocemi příště? Uvidíme… Nevá-
hejte se přidat. 

PIONÝŘI
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Výsledky týmů SK Šenov
v květnu
Přátelské utkání U7
SK Šenov –  Baník Ostrava
12:11 po penaltách  (11:11)
V polovině května sehráli naši

benjamínci další přípravný zápas. Hrálo se na 2
hřištích, po sečtení gólů z obou zápasů byl výsle-
dek 11:11 a nakonec rozhodoval penaltový roz-
střel, ve kterém byl šťastnější šenovský tým.
Rodičům děkujeme za podporu a vytvoření skvě-
lé atmosféry.

Mistrovská utkání U9
SK Šenov – Václavovice 7:11 
V tradičním derby náš tým zaspal úvod utkání
a prohrával, ale v polovině zápasu otočil výsledek

z 0:4 na 5:4. Pak soupeř zvýšil důraz v osobních
soubojích a začal proměňovat šance, zatímco
náš tým své příležitosti neproměnil.
Vítkovice B –  SK Šenov 14:15
Krásné Pole – SK Šenov 10:8

Mistrovská utkání U11
Dolní Lhota – SK Šenov  9:5
Baník Ostrava dívky – SK Šenov 9:2 
Mistrovská utkání ml. žáků
Lhotka – SK Šenov 3:0
Heřmanice – SK Šenov 8:1

Mistrovská utkání st. žáků
SK Šenov  – Třebovice 2:7
SK Šenov – Michálkovice 3:2
Slovan Ostrava – SK Šenov 0:4

Mistrovská utkání st. dorostu
SK Šenov – Ludgeřovice 4:6
Naši dorostenci podali velmi dobrý výkon, ještě
v polovině zápasu byl těsný stav 2:3, ve 2. polo-
čase bylo utkání vyrovnané, ale v tabulce výše
postavený soupeř byl v zakončení přesnější a se
štěstím zvítězil.
Rychvald – SK Šenov 5:1

Mistrovská utkání mužů
Slovan Ostrava – SK Šenov 2:1
SK Šenov – Vratimov 1:0
V 1. poločase měl náš tým obrovskou převahu,
ale z mnoha šancí dal pouze jednu branku, ve 2.
poločase si šenovští hráči opět vypracovali
spoustu příležitostí, ale selhali v koncovce. Nako-
nec z toho bylo hubené vítězství 1:0.
SK Šenov – Brušperk B 0:3

Poděkování sponzorům
Klub SK Šenov děkuje firmě Foxel elektro
s. r. o. za sponzorský dar.
Klub SK Šenov děkuje firmě Hebex Group
s. r. o. za sponzorský dar.
Klub SK Šenov děkuje firmě Vamoz a. s. za
sponzorský dar.
Klub SK Šenov děkuje majiteli Hospody
U Tomaša za sponzorský dar.

SPORT

INZERCE

NONSTOP TAXI Šenov
602 52 0000 

Tým SK Šenov U7

Tým starších žáků
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Máte chuť pracovat ve znovu otevřené  restauraci Horakůvka
v Šenově u Ostravy, která nabízí nové, krásné a čisté prostředí,

spolu s hezky vybavenou kuchyní?

Do našeho týmu hledáme nové kolegy/kolegyně na pozici: 

• kuchařka
• servírka/číšník

• pomocný kuchař/ka
• pomocná síla do kuchyně

• uklízečka
Požadujeme spolehlivost a chuť se učit novým věcem.

V případě dotazů mne, prosím, kontaktujte 
na tel. čísle 775 639 704, nebo na e-mailu: info@horakuvkasenov.cz.

Děkuji Fűlőp František.

Zveme Vás do nově otevřené prodejny 
Šenov - ulice Březová 494.

Otevírací doba:
pondělí–pátek
5:30–20:00

sobota–neděle
7:00–18:00

Těšíme se na Vás,
potraviny Šenov
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BAŠTA-PIZZA od KRTEČKA • 603 50 1111
www.bastaodkrtecka.cz
Rozvoz a obaly ZDARMA

Potřebujete posekat trávu nebo naštípat
dříví? Ozvěte se! Tel.: 774 811 134
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